
Zápis 
z veřejné zasedání zastupitelstva obce Kvítkov

konaného ve středu dne 21.11.2023 od 17.00 hod

Přítomni: Zelenková Jana,Novotný František, , Zelenka Jaroslav, Málek Roman,  Kurtinec  
                  Jaroslav   Bauer David  Zelenková Jana ml.  , Kebrlová Jana  Zahradník Miroslav
                 
Omluvení:   Zelenková Jana

Zasedání bylo řádně svoláno, informace byla zveřejněna na úřední desce a na elektronické 
úřední desce OÚ Kvítkov od 13.11.2023    do 21.11.2023    
Předsedající oznámil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je přítomno 
8  členů  zastupitelstva  z  celkového  počtu  9  členů  zastupitelstva,  takže  zastupitelstvo  je 
usnášení schopné

Ověřovatelé zápisu: 
Podle platného jednacího řádu určil předsedající ověřovatele zápisu:
Zelenku Jarosl. a p. Novotného Fr.
Zapisovatelka: Zelenková Jana ml

Program
1. Smlouva o dopravní obslužnosti na roky 2024-2028
2.Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
3.Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu z 
   nemovité věci
4.Smlouva o budoucí kupní smlouvě č.IV-12-4023636 
5. Návrh výstavy nové trasy kabelového vedení přípojky VN
6.Různé

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání ZO Kvítkov

Výsledek hlasování:   Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/11/2023 bylo přijato

1. Smlouva o dopravní obslužnosti na roky 2024-2028
    Liberecký kraj poslal “Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
   Libereckého kraje“,  číslo smlouvy OPL/2882/2023, je na období 2024-2028. Roční úhrada 
   je 46 400,- . Jedná o cenu 200,- na počet obyvatel k  1.1.2023 a je platná po celou dobu 
   trvání smlouvy.



Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Kvítkov schvaluje  „Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje“,  číslo smlouvy OPL/2882/2023,

Výsledek hlasování:   Pro: 8  Proti:   0 se: 0
Usnesení č. 2/11/2023 bylo přijato

2.Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

 Důvodem předložení materiálu je,že  dne 1. ledna 2024 nabude účinnosti zákon č. 252/2023 
Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato legislativní změna se dotkne i aktuálně účinné obecně závazné vyhlášky obce 
č.  4/2019  , o místním poplatku ze psů.  Novela zákona o místních poplatcích č. 252/2023 Sb. 
se týká zejména procesních ustanovení při správě místních poplatků.

Návrh usnesení:
 Zastupitelstvo obce Kvítkov vydává dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
psů v předloženém znění .

Výsledek hlasování:   Pro:  8 Proti:   0 se: 0
Usnesení č. 3/11/2023 bylo přijato

3.Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu z 
   nemovité věci

Důvodem předložení materiálu je,že  dne 1. ledna 2024 nabude účinnosti zákon č. 252/2023 
Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato legislativní změna se dotkne i aktuálně účinné obecně závazné vyhlášky obcea 
č. 1/2021 , o  místním poplatku za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci.                    
Novela zákona o místních poplatcích č. 252/2023 Sb. se týká zejména procesních ustanovení 
při správě místních poplatků:

Návrh usnesení:
 Zastupitelstvo obce Kvítkov vydává dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
ukládání komunálního odpadu z  nemovité věci v předloženém znění

Výsledek hlasování:   Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/11/2023 bylo přijato

4.Smlouva o budoucí kupní smlouvě č.IV-12-4023636 SoBSK3023/2023
   Smlouva se týká prodeje pozemku na stavbu nové trafostanice. Tuto smlouvu ČEZ 
potřebuje k vydání stavebního povolení

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní smlouvě č.  č.IV-12-4023636 
SoBSK/3023/2023



Výsledek hlasování:   Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/11/2023 bylo přijato

5. Návrh výstavy nové trasy kabelového vedení přípojky VN
     Projektová kancelář poslala nový návrh vedení trasy kabelového připojení nové 
     trafostanice, z důvodu nesouhlasných stanovisek majitelů dotčených pozemků. Nová trasa 
     vede přes celou obec.
    Je domluvena schůzka na místě stavby, aby se situace vyřešila na místě. Bude projednáno  
    na příštím ZO

Vzato na vědomí

Různé: a) ořez stromů  dub na otočce
                                          v Podolí smrky  - chata u p.Rutsche
                                           ořech  u hřiště u OÚ
                                           smrk u Šímů
                                           

V Kvítkově  30.11.2023

Ověřovatelé zápisu: ……………………………….

                                     ……………………………..-

Zelenková Jana
starostka obce

       




